
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 153 del 25/11/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2015, n. 2025
 
Regione Puglia/Telenorba S.p.A.
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario incaricato del Servizio Comunicazione
Istituzionale, e confermata dalla Dirigente ad interim dello stesso Servizio, nonché sulla base del parere
espresso dall’Avvocato regionale incaricato, confermata dal coordinatore dell’Avvocatura regionale,
riferisce quanto segue:
 
Con decreto ingiuntivo n. 316/13 depositato il 15.7.2013 e notificato il 25.9.2013, il Tribunale di Bari -
Sezione Distaccata di Rutigliano ha ingiunto alla Regione Puglia il pagamento in favore di Telenorba
s.p.a. della somma di €. 36.000,00 oltre interessi moratori ex D.Lgs. 231/2002 nonché spese e
competenze della procedura liquidate nella complessiva somma di €. 21.433,00, oltre i.v.a. e c.a.p.;
la Regione Puglia ha proposto opposizione avverso tale decreto con atto di citazione notificato il
5.11.2013, chiedendo la revoca, la dichiarazione di nullità e/o di inefficacia del d.i. con condanna al
pagamento delle spese di giudizio;
il giudizio, pendente dinanzi al Tribunale di Bari dott.ssa Angarano e contrassegnato dal n. 13032/13
r.g., sarà chiamato all’udienza dell’11.11.2015;
la società Telenorba s.p.a. con pec del 3.7.2015, acquisita per il tramite degli uffici dell’Avvocatura
regionale ha proposto di definire bonariamente la controversia alle seguenti condizioni: (1) rinuncia al
decreto ingiuntivo da parte di Telenorba, (2) abbandono del giudizio di opposizione proposto dalla
Regione Puglia e (3) compensazione integrale delle spese di lite;
Conseguentemente, in caso di accoglimento le parti si impegnano ad abbandonare i giudizi di
opposizione;
CONSIDERATO CHE:
- la proposta transattiva consente di evitare l’alea del giudizio senza ulteriori oneri per l’amministrazione
regionale;
 
RITENUTO CHE
- con la sottoscrizione della transazione, allegato al presente atto, la società Telenorba S.p.A. rinuncia al
d.d. 316/13 pronunciato dal Tribunale di Bari - Sezione distaccata di Rutigliano nonché ad ogni ulteriore
pretesa ad esso collegata;
- la Regione Puglia, con la sottoscrizione della transazione, accetta la rinuncia al d.i. con
compensazione integrale delle spese;
- le parti lasceranno estinguere il giudizio contrassegnato dal n.13032/2013 pendente dinanzi al
Tribunale di Bari, Dott.ssa Angarano;
 
PARERE DELL’AVVOCATO COORDINATORE

1



L’avvocato coordinatore presto atto della sequenza procedimentale su esposta, tenuto conto del parere
espresso dal Servizio Comunicazione Istituzionale e dall’Avvocato difensore della Regione, Marina
Altamura, esprime parere favorevole ai sensi dell’art.4 comma 3 lett. c) della L.R. n. 18/2006.
 
Tutto ciò premesso e considerato, si propone di approvare l’atto di transazione di cui all’Allegato A della
presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale
 
COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16.11.2001, n. 28 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate e motivate, vertendosi in
materia rientrante nella competenza dell’Organo Politico, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a) della L.R.
n.7/97, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
Viste le sottoscrizioni apposte in calce alla presente proposta di provvedimento;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di approvare le premesse esplicitate in narrativa che qui si intendono espressamente richiamate;
 
- Di prendere atto ed approvare la proposta transattiva, nei termini innanzi descritti riassuntivamente e
dettagliatamente trasfusi nello schema di transazione allegato alla presente e che 6 parte integrante,
finalizzata alla definizione della controversia, ritenendola opportuna per l’Amministrazione Regionale;
 
- Di incaricare la Dirigente del Servizio Comunicazione Istituzionale e l’Avv. Marina Altamura alla
sottoscrizione dell’atto di transazione ed all’espletamento di tutte le attività dalla stessa conseguenti.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale e sul portale
istituzionale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano

2


